
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 

digital 

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Concorrência  Nº. 4 /2024  

Processo Administrativo n° 63 /2024  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADA RURAL DA CHACHOEIRA VÉU 
DE NOIVA EM TST COM BASE DE BRITA GRADUADA, DE ACORDO COM O PROGRAMA ITAIPU MAIS QUE ENERGIA FIRMADA ATRAVÉS 

DO INSTRUMENTO DE REPASSE N° 4107603/2023 , conforme quantidades estimadas e especificações constantes nos Anexos, que integram o 
presente edital. 
 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08:00  horas do dia 29 de julho de 2024  
INÍCIO DA DISPUTA: às 08:30  horas do dia 29 de julho de 2024 . 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento 

de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 05 de julho de 2024 . 
 

 
 

 
RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

  

 

ANO MMXXIV FAXINAL, 05 de julho, de 2024 EDIÇÃO 1.452/2024 

  DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

EDITAL ACESSE AQUI 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/


2 

 

 

 

PORTARIA N.º 256/2024 

 

                  O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso 

de  suas atribuições  legais:  

 

RESOLVE: 
 

       Conceder a servidora   

ROSANE APARECIDA TURRA DO PRADO, funcionária desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, suas férias 

regulamentares de 30 (trinta) dias, referente ao período aquisitivo 2015/2016, 

fracionadas da seguinte forma: 

- Período I : 29/07/2024 à 12/08/2024 – 15 (quinze) dias; 

- Período II : 02/09/2024 à 16/09/2024 – 15 (quinze) dias; 

                   Edifício da Prefeitura do Município 

de Faxinal, Estado do Paraná, em 05 de Julho  de 2024.  

                                                                                   

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA N.º 255/2024 

 

 
                  O Senhor YLSON ALVARO 

CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso 

de  suas atribuições  legais:  

 
RESOLVE: 

 

       Conceder ao servidor SILVIO 

JOSÉ SIMOES, funcionário desta Municipalidade, ocupante do cargo de 

Agente de Combate à Endemias, suas férias regulamentares de 30 (trinta) 

dias, referente ao período aquisitivo 2023/2024, sendo 10 (dez) dias em Abono 

Pecuniário, e 20 dias do período de 12/08/2024 à 31/08/2024.  

                 Edifício da Prefeitura do Município 

de Faxinal, Estado do Paraná, em 05 de Julho de 2024.  

 

                                                                                   
YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

 
PORTARIA N.º 254/2024 

 

 

                  O Senhor YLSON ALVARO 

CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso 
de  suas atribuições  legais:  

 

 

RESOLVE: 
 

       Conceder à servidora SUZANE 

OLIVETE SEGA, funcionária desta Municipalidade, ocupante do cargo de 

Advogado, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, referente ao período 

aquisitivo 2023/2024, do dia 08/07/2024 à 06/08/2024. 

 

                   Edifício da Prefeitura do Município 

de Faxinal, Estado do Paraná, em 05 de Julho  de 2024.  

                                                                                    
                                            

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
PORTARIA N.º 252/2024 

 

 
                     O Senhor YLSON ALVARO 

CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso 

de  suas atribuições  legais, em especial as contidas no art. 112, inciso VII da 

Lei Municipal nº 1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos 
Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná):  

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º -  Autorizar o afastamento temporário a partir de 

05/07/2024 à 06/10/2024 com remuneração de  ROSA MONICA FELIX DE 

CAMARGO, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Fundamental, 

para concorrer ao cargo eletivo em Outubro/2024, nos termos da Lei 

Complementar 64/1990. 

  Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 

05/07/2024.                                                                                             

           

  Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 

Paraná, em 05 de Julho de 2024. 

 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.º 251/2024 
 

 

                     O Senhor YLSON ALVARO 

CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso 
de  suas atribuições  legais, em especial as contidas no art. 112, inciso VII da 

Lei Municipal nº 1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos 

Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná):  

 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º -  Autorizar o afastamento temporário a partir de 

05/07/2024 à 06/10/2024 com remuneração de  IVONE APARECIDA DE 

SOUZA NECA, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino 

Fundamental, para concorrer ao cargo eletivo em Outubro/2024, nos termos da 

Lei Complementar 64/1990. 

  Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 

05/07/2024.                                                                                                 

            

  Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 

Paraná, em 05 de Julho de 2024. 

 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA N.º 250/2024 

 

 
                     O Senhor YLSON ALVARO 

CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso 

de  suas atribuições  legais, em especial as contidas no art. 112, inciso VII da 

Lei Municipal nº 1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos 
Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná):  

 

 
RESOLVE: 

 

  Art. 1º -  Autorizar o afastamento temporário a partir de 

05/07/2024 à 06/10/2024 com remuneração de JOSINEI SANTOS RIBEIRO, 

ocupante do cargo efetivo de Motorista, para concorrer ao cargo eletivo em 

Outubro/2024, nos termos da Lei Complementar 64/1990. 

  DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

  Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 

05/07/2024.                                                                                                 

                   

 

  Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 

Paraná, em 05 de Julho de 2024. 

 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.º 249/2024 
 

 

                     O Senhor YLSON ALVARO 

CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso 
de  suas atribuições  legais, em especial as contidas no art. 112, inciso VII da 

Lei Municipal nº 1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos 

Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná):  

 
RESOLVE: 

 

  Art. 1º -  Autorizar o afastamento temporário a partir de 

05/07/2024 à 06/10/2024 com remuneração de OSVALDO PARDIM LEITE, 

ocupante do cargo efetivo de Enfermeiro de Urgência/Emergência, para 

concorrer ao cargo eletivo em Outubro/2024, nos termos da Lei Complementar 

64/1990. 

  Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 

05/07/2024.                                                                                                 

               

  Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 05 de Julho de 2024. 

 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

 
PORTARIA N.º 248/2024 

 

 
                     O Senhor YLSON ALVARO 

CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso 

de  suas atribuições  legais, em especial as contidas no art. 112, inciso VII da 

Lei Municipal nº 1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos 
Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná):  

 

 
RESOLVE: 

 

  Art. 1º -  Autorizar o afastamento temporário a partir de 

05/07/2024 à 06/10/2024 com remuneração de SILVIO DE OLIVEIRA SILVA, 

ocupante do cargo efetivo de Técnico de Enfermagem de 

Urgência/Emergência, para concorrer ao cargo eletivo em Outubro/2024, nos 

termos da Lei Complementar 64/1990. 

  Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 

05/07/2024.                                                                                                 

       

  Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 05 de Julho de 2024. 

 

 

 
 

 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
PORTARIA N.º 247/2024 

 

                     O Senhor YLSON ALVARO 

CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso 
de  suas atribuições  legais, em especial as contidas no art. 112, inciso VII da 

Lei Municipal nº 1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos 

Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná):  

 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º -  Autorizar o afastamento temporário a partir de 

05/07/2024 à 06/10/2024 com remuneração de FELIPE EDUARDO MILANI, 

ocupante do cargo efetivo de Enfermeiro, para concorrer ao cargo eletivo em 

Outubro/2024, nos termos da Lei Complementar 64/1990.  

  Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 

05/07/2024.                                                                                                 

              

  Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 

Paraná, em 05 de Julho de 2024. 

 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA N.º 246/2024 

 

                     O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso 

de  suas atribuições  legais, em especial as contidas no art. 112, inciso VII da 

Lei Municipal nº 1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos 
Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná):  

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º -  Autorizar o afastamento temporário a partir de 

05/07/2024 à 06/10/2024 com remuneração de PAULO VITOR PORTELA, 

ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo, para concorrer ao cargo 

eletivo em Outubro/2024, nos termos da Lei Complementar 64/1990.  

  Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 

05/07/2024.                                                                                                 

                  

  Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 

Paraná, em 05 de Julho de 2024. 

 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.º 245/2024 
 

                     O Senhor YLSON ALVARO 

CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso 

de  suas atribuições  legais, em especial as contidas no art. 112, inciso VII da 
Lei Municipal nº 1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos 

Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná):  

 

RESOLVE: 
 

  Art. 1º -  Autorizar o afastamento temporário a partir de 

05/07/2024 à 06/10/2024 com remuneração de ROSICLEIDE PEREIRA DOS 

SANTOS, ocupante do cargo efetivo de Psicólogo, para concorrer ao cargo 

eletivo em Outubro/2024, nos termos da Lei Complementar 64/1990.  

  Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 

05/07/2024.                                                                                                

  

  Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 05 de Julho de 2024. 

 

 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 



4 

 

 

 
 

PORTARIA N.º 244/2024 

 

 
                     O Senhor YLSON ALVARO 

CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso 

de  suas atribuições  legais, em especial as contidas no art. 112, inciso VII da 

Lei Municipal nº 1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos 
Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná):  

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º -  Autorizar o afastamento temporário a partir de 

06/07/2024 à 06/10/2024 com remuneração de MARCELA CARVALHO 

RODRIGUES, ocupante do cargo efetivo de Enfermeira, para concorrer ao 

cargo eletivo em Outubro/2024, nos termos da Lei Complementar 64/1990.  

  Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 

06/07/2024.                                                                                                 

      

  Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 

Paraná, em 05 de Julho de 2024. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA N.º 253/2024 

 

                   O Senhor YLSON ALVARO 

CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso 

de  suas atribuições  legais, em especial as contidas no art. 131, da Lei 
Municipal nº 1.715/2013(Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos Servidores 

da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná): 

 

RESOLVE: 
 

         Conceder à servidora ELIETE 

RODRIGUES MACHADO, funcionária desta Municipalidade, ocupante do 

cargo de Auxiliar de Serviços Gerais Feminino, sua Licença sem Vencimentos 
pelo prazo de 02 (dois) anos para tratar de assuntos de seu interesse, à partir 

do dia 08/07/2024, conforme requerimento em anexo e protocolo nº 1675/2024.  

 
          Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 04 de Julho de 2024.  

                                                                                    

                                          
YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

DECRETO N° 11.929/2024 

 
 

SÚMULA: Exonera servidor 

em provimento de Cargo em 
Comissão. 

 

 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:  

 

DECRETA: 

 
Art. 1º. Exonerar TIAGO COSTA MACHADO, inscrito no CPF: 013.115.629-23 

e RG: 13.297.193-5 SESP/PR, no cargo comissionado de CHEFE DA DIVISÃO 

DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, SÍMBOLO CC-4, no dia 04/07/2024. 

  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

 
 

 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, 

em 04 de Julho de 2024. 

 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 
DECRETO N° 11.907/2024 

 

SÚMULA: Exonera servidor 

em provimento de Cargo em 
Comissão. 

 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:  
 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Exonerar JESSICA FOLEIS DA LUZ, inscrito no CPF: 067.779.689-70 
e RG: 10.697.848-4 SSP/PR, no cargo comissionado de Chefe da Divisão de 

Atendimento ao Público, SÍMBOLO CC-02, no dia 01/07/2024. 

  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, com 

efeitos retroativos a 01/07/2024, revogadas as disposições em contrário.  

 

 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, 

em 01 de Julho de 2024. 

 

 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

                               DECRETO N° 11.918/2024 

SÚMULA: Exonera servidor 

em provimento de Cargo em 

Comissão. 

 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:  

 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Exonerar ANDRESSA LEDO TEIXEIRA GALVAO, inscrito no CPF: 

044.032.269-30 e RG: 8.297.741-4 SSP/PR, no cargo comissionado de Diretor 

do Departamento de Recursos Humanos, SÍMBOLO CC-01, no dia 
01/07/2024. 

  

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 01/07/2024, revogadas as disposições em contrário.  

 

 

 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, 
em 01 de Julho de 2024. 

 

 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 

                               
DECRETO N° 11.919/2024 

 

SÚMULA: Nomear servidor 
em provimento de Cargo em 

Comissão. 

 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:  

 

 

DECRETA: 
 

 

Art. 1º. Nomear JESSICA FOLEIS DA LUZ, inscrito no CPF: 067.779.689-70 

e RG: 10.697.848-4 SSP/PR, no cargo comissionado de Diretor do 
Departamento de Recursos Humanos, SÍMBOLO CC-01, no dia 02/07/2024. 

  

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 02/07/2024, revogadas as disposições em contrário.  

 

 

 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, 
em 02 de Julho de 2024. 

 

 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 



5 

 

 

 

 
DECRETO N° 11.920/2024 

 

 

 
SÚMULA: Nomeia servidor 

em provimento de Cargo em 

Comissão. 
 

 

 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:  

 

DECRETA: 

 
Art. 1º. Nomear ANDRESSA LEDO TEIXEIRA GALVÃO, inscrito no CPF: 

044.032.269-30 e RG: 8.297.741-4 SESP/PR, no cargo comissionado de 

DIRETOR GERAL DE ADMINISTRAÇÃO, SÍMBOLO CC-DG, no dia 

02/07/2024. 
  

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, com 

efeitos retroativos a 02/07/2024, revogadas as disposições em contrário.  
 

 

 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, 

em 02 de Julho de 2024. 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

       DECRETO N° 11.930/2024 

SÚMULA: Exonera servidor em provimento de Cargo em Comissão.  

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:  

 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Exonerar ANDREIA FERREIRA DO NASCIMENTO, inscrito no CPF: 

052.549.979-23 e RG: 8.563.381-3 SESP/PR, no cargo comissionado de 

CHEFE DA DIVISÃO DE LIMPEZA PÚBLICA, SÍMBOLO CC-2, no dia 
04/07/2024. 

  

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  
 

 

 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, 
em 04 de Julho de 2024. 

 

 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 

                                  DECRETO N° 11.934/2024 
 

SÚMULA: Nomeia servidor 

em provimento de Cargo em 

Comissão. 
 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:  
 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Nomear TIAGO COSTA MACHADO, inscrito no CPF: 013.115.629-23 
e RG: 13.297.193-5 SESP/PR, no cargo comissionado de Coordenador Do 

Aterro Sanitário, símbolo CC-01 no dia 05/07/2024. 

  

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  

 

 

 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, 
em 05 de Julho de 2024. 

 

 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

 
 

 
DECRETO N° 11.935/2024  

 

SÚMULA: Nomeia servidor 
em provimento de cargo em 

comissão. 

 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:  

 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Nomear  ANDREIA FERREIRA DO NASCIMENTO, inscrito no CPF: 

052.549.979-23 e RG: 8.563.381-3 SESP/PR, no cargo comissionado de 

Coordenador de Proteção ao Consumidor , símbolo CC-01, no dia 
05/07/2024. 

  

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  
 

 

 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, 

em 05 de Julho de 2024. 

 

 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 
                                   

DECRETO N° 11.936/2024 

 

 
SÚMULA: Nomeia servidor 

em provimento de Cargo em 

Comissão. 
 

 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:  
 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Nomear JUSSIELE MAYARA FERREIRA OLIVEIRA RUTHES, inscrito 
no CPF: 096.408.089-38 e RG: 13.160.045-3 SESP/PR, no cargo comissionado 

de AGENTE DA BRIGADA MUNICIPAL, símbolo CC-03, no dia 05/07/2024. 

  

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  

 

 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, 

em 05 de Julho de 2024. 

 

 
 

 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 

 

 
                                   

 

 

                                   
 

 



6 

 

 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 



8 

 

 

 



9 

 

 

 



10 

 

 

 



11 

 

 

 

 



12 

 

 

 

 


		2024-07-05T17:17:24-0300
	FAXINAL - PARANA 

Assinado em 05/07/2024 17:17:24
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




